(( Ego Arnulfus Maleserbes notum volo fieri universis Dei ecclesie

cultoribus, quatinus, pro remedio anime mee et païentum meoriim,

et pro amore domini mei Landrici, qui apud Carnotum monachilem

habilum sumpserat , oui ibi diu usque ad mortem deservivi, donavi

ecclesie beati Pétri Carnotensis me in primis et omnia que possidebam

,

tam in terris quam in censibus et in decimis. Hanc igitur donationem

recognovi et affirmavi coram domno Willelmo Goeto, et Eustachia,

uxore ejus. Audientibus : Hngone de Toriello et Landrico et Goffiido

et Fulcoio, filiis Landrici prioris; et Erlobaudo, cognomine Querco
;

Landrico de Bona Valle , Roberto monetario , GolFrido Dordan

,

Willelmo fabro, GofTrido fuUone; Rainaldi, filii Willelmi; Raherio,

serviente monacorum sancti Romani. Hec itaque recognitio facta est

tempore Moysi monachi. »

XVIII.

Quod Mainardus Minterius , concedentibus uxore sua et filiis et filia
,
partem décime

,

quam de vineis monaconim habebat , sancto Romano concessit.

(f Rainardus Minterius, concedente uxore sua Gila et filiis suis,

Huberto atque Girberto, et filia Ermengarde, illam partem de décima,

quam tenebat de propriis vineis monacorum, concessit sancto Petro

atque sancto Romano
,
pro remedio anime sue. Hii sunt testes : Guido

presbiter; Hugo Brunellus, presbiter; Willelmus faber, Ilermannus

molendinarius, Hubertus pelliparius, Tebertus Minterius; Norman-

dus, filius Alberti de Monte Gastello; Gilduinus clericus. »

' In titulo , Mainardus.
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XIX.

Quod Gisleberlus tle Braio calumpniam de terra Favrilium et de duobus jugeribus

,

apud Trembleiam sitis , factam dimisit.

Auno iiit '< Notum sit omnibus hujus loci presentibus etfuturis habitatoribus,

quod ego Gislebertus de Braio calumpniam il!am
,
quam injuste

faciebam monachis sancti Romani supradicti castri , de terra Favrilium

et de duobus jvigeribus apud Trembleiam sitis, injuste illatam, ab

hodierno die i-emitto, Deoque ' sancto Roraano rectitudinem facio.

Actum est hoc apud Braium, anno MCXI" ab incarnalione Domini,

indiclione IIII". Quod viderunt et audierunt testes hii : domna

Eustachia, Hugo de Brueria, Gaufridus fullo , Hubertus pelliparius et

niii plures. »

XX.

Quod Guatho de Braiolo concessit sancto Romano quicquid ei de fevo suo daretur,

Rainaldo nepote suo et Emmelina concedenlibus.

« Notum et percognitura omnibus habeatur, Gaschonem de Braiolo,

assensu nepotis sui Rainaldi et neptis sue Emmeline, sororis ejusdem

nepotis, et omnium qui poterant calumpniari, concessisse ecclesie

sancti Romani quicquid de fevo suo eideni ecclesie dari conligerit.

Et, ut donum certius confirmalum ad posterorum noticiam transfer-

retur, testium opitulationem liuic iuseruimus scripto , videlicet :

Roberti, ejusdem militis; Richerii, filii Comi; Roberti Goeti, Odonis

Brunelli, Herberti deEsardis, Ganioth militis, Roberti de Unverro
;

Ansoldi, ejusdem filii; Lamberti Inferni ; Theobaldi , filii Gauterii;

Hugonis, fdii Grimaldi; Johannis pelliparii, Fromundi Comi, Gau-

fridi Leporis, Gaufridi famuli, et alii plures. »

' Suppl. et.
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XXI.

Quoniodo molendiiii de Capella Regia a niultimodis impedimentls
,
pcr Hiigonem et

Herbertum factis, fuerunt liberati
;
quove modo a Hugone et Landrico, a Gaufrido legis

docio, cum uxore et liberis suis, terra stagni eorundem molendinonim concessa sit.

In hoc capit. descripta sunt instrumenta quinque ;

Primura actum npud Braio IV° kal. noi'embr.; Carnotum 111" kal. ejusd. meiisix anno 29 et 30 oct.

MCIV, indict. XII; cujiis testes sunt domna Eustachia; Robertus, filius ejus; Chotardus '

pi-epositns; Stephanus, IMoyses, Ebroinus monachi ; Salomon major, Adventiiis miles,

Adventius sartor, Odo pistor, Gaut< rius cocus, Johannes cocus, Alo ortolanus, Ricbar-

dusportarius, Durandus pistor, Petrus excuba, Rainaldus lavendarius, Petrus sartor, Ful-

cherius piscator; Johannes, major de Bosco Medio, etc.

Sccundum actum npud Monlmirait XI" kal. fchr. (i io5]; cujus testes : Stephanus mena- 22 jun. lIOi.

clius, Coihardus prepositus, Odo potarius; Cmnntiim testes : Ivo, episcopus Carnot.
;

Willelmus, abbas sancti Pétri ; Milo, Odo, Andréas, Fulco, Rainibaldus, archidiaconi :

Ernaldus decanus , Hilduinus prccentor, Warinus succentor; Landricus, Hugo, Gerorgius,

Albertus, canonici ; dom nus ]\i vélo, Robertus Aculeus; Hugo, vicecomcsCastri Duni '; Rai-

naldus de Piscariis, Rainibaldus Cratonis, Raiiubaldus IMonoculus.

Tertiuni actum npud Carnotum 111° idus maii; apud Brain XVII° kal juiiii anno MCV, 13 et IG mai

indict. XIII, in quo inter plegios nominantur : Gaufridus coriarius, Herbeitusde Alneto,
l'ij.

Giraldus decanus, Yitalis molcndinarius, Bernardusdc Arresis, etc. Testes : Hugo de Brue-

ria, Gaufridus de Nuigli, et quamplures alii.

Quartum actum apud Braio in claustra sancti Romani anno M(y^ 1 , in quo testes in- Anno IIOIJ.

scribuntur : Albertus de Gisiaco, Raherius de Braio: Gaufridus, filius Gauteiii coci; Ra-

dulfus de Nantilliaco, servientes ; Rainaldus de Boscello, etc.

Quintum actum eodem anno, apud Caslrum Dunum Testes, etc. Apud Carnotum , Anno llOti.

testes : Hubertus de Ferteia, Gaufridus Bencirasus, Gaufridus clausor, Rainaldus ablu-

tor, etc. Apud Cnstrum Dunum, testes : Raimundus sestararius, Gaufridus de Porta,

Warinus de Arreis, etc.

XXII.

Cyrographum inter nos et Ursonem , donum et con\entiones de Bosco Rufini, ab ipso

nobis , concessu uxoris et filii et soceri sui Jereniïe , communicato , comprehendens.

« . . . . Nolum fieri volumus, nos sancti Pétri Carnoti monachi , 11131129.

quia, eo tempore quo doranus Willelmus huic nostro monasterio

abbas presidebat, doranus Urso , filius Nivelonis , in capitulum

' De Hugone illo, nullum ad hoc tempus documentum innotucrat receiilius, quam

charta quœdam Majoris Monasferii , anni iioi. Quantum ad ejus orig., vid. supra,

p. 228, not. 2.

6i
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îiostrum veniens , ecclesie noslre in elemosinam dedil dominium

totius ejns terre que Boscus Ru(iiii appellatur, cum omni bosco;

prêter diias carrucatas terre, qiias doinnus Jeremias de Insula, cum
sex affripennis ex ipso bosco appratandis, monachis de Tjrone ' antea

dederat. His itaque exceplis, cetera omnia predictus Urso ecclesie

nostre ita libère et quiète possidenda donavit, ut et dominalus et

justicia ejusdem terre etomnes liospites, quotquot iiobis in ea mittere

placuerit, cum hospiciis et curtillis, censu quoque ad eadem hospicia et

curtillos pertinente, et cum omnibus eorundem exilibus, nostra

propria libère et quiète, sine retinaculo aliquo vel calumpnia, per-

pétue existant. Nam décima, cum omnibus que ad ccclesiam pertinent,

juris ecclesie sancti Leobini de Arro ab antiquo fuisse cognoscitur.

Unamnichilominus mansionem, qualem et ubi delegerimus, cum teria

ad unam cai'rucam et pratis sufficientibns , ab omni consueludine

liberrimam, nobis in eadem terra predictus dator concessil , alia sibi

mansione sequestrata lege consimili ; excepto quod eam nec vendere

nec dare nec liospites in ea mittere poterit, sed suo tantummodo

proprio usui Iiabere. His ita determinatis, solummodo in eis que

secuntur medietalem sibi domnus Urso retinuit : lioc est in terragio,

in censu pratoriim, et, quandiu ibi boscus fuerit, in pasiiagio porco-

rum. Uequibus scilicet, si quando liospites forisfecerint etquerimonia

in clamorem proruperit, non nisi in curia judicioque nostro , sive

super terram ipsam sive apud Arro, ventilabitur, satisfactura V so-

lidos nunquam excedente quantalibtt forisfactura sit ; de quibus

tamen monachus noster quantum \oIuerit remittere poterit , et quoi!

remanseril, cum domno Ursone equaliter partiendum liabebil. Ser-

vientem quoque suum, in his que, sicul diclum est, nobiscum sibi

communia retinuit, domnus Urso, si voluerit, sicut et nos nostrum,

habebit; et tam suus nobis, si voluerimus, quam noster illi, si ipse

voluerit, serviens fidelitatem jurabit. Vocatusab agricola, terragiator

noster ad hospicium terragiatoris domni Ursonis veniens, si eum
invencrit et ille venire voluerit, cum co terragiatum ibit ; si vero ille,

aut quesitus in liospicio suo inventus non fuerit aut inventus venire

' Tyroiiensis moiiasterii institutio incidit in annum iii3.
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noluerlt, lerragiator noster nec eum alias queret nec ad tenagian-

dum expeclabit; sola manu sua quod eum quesierit probaturus, si, de

eo quod sine se terragiatum fuerit, terragiator illius clamoreni fecerit.

In granea nostra terragium adunabitur, triturabitur et parlietur.

Testes ex nostra parte : Garinus tanator, Bernerius, Durandus

ManstUus, Odo Surellus , Lambertus tanator, Osbertus pellifex ,

Durandus pister, Robertus major, Hugo Esclencliier, Ricardus Gueta,

Toobaudus, Gaufridus cellerarius, Ricardus hostiarius, Hubertus

,

Giroldus faber, Ernaldus botarius. Ex parte domni Ursonis : Pliilip-

pus, filius Roberti Flagelli; Willelmus Ansoldi , Gauterius Bretel
,

Ivo de Baignolis, Garinus. Concessit hoc et apudFractivallemBeatrix,

uxor ipsius Ursonis, et filius amborum Nivelo. Affuit, ex paitc corum,

Matheus Potiron , Raimundus Angot , Hugo Mengarin ; Mojses
,

servions eorum ; Jobannes de Balen. Ex parte nostra : Fulcherius
,

Robertus Dodonis, Rainerius, monachi; Gaufridus famulus, Gilo de

Bovechia ; Goscelinus, filius Odonis de Buris ; Ogerius de Bosco

Medio, Bernardus, Herbertus Roberti Sine Vaccis, Ilerveus piscafor,

Teobaldns. Vindocinis, concessit hoc Jeremias et Hainaldus de Turre,

filius ejus; Philippus, Bartholomeus, Hugo, Hamelinus, Fulcherius,

filii ejus; Helvisa, uxor ejus; Ilelvisa et Aanor, filie ejus. Ex parte

eorum afTuerun t testes : Lancelinus de Undo, Matheus Potiron, Ilugo

semiclericus , Burchardus de Meoli , Aufredus pellifex. Ex parle

nostra supranominati testes affuerunt. n

XXIII.

Quid consuetudinis Willelmo Goelo in hospitihiis de Bosco Riifini, pro ejusdem

ecclesie conccssioiie , concessum sit.

« Harum litterarum noticia tam presentibus quam succedentibus

notum lîeri volumus, quod Willelmus Goetus Boscum Rufini
,
qui

de feodo ejus erat, nobis monachis sancti Pétri Carnoti concessit ad

possidendum, ad excolendum , ad hospitandum. Nos vero monachi,

pro defensione et protectionc hospilum ipsius terre, concessimus ei

ut, quicunque hospitum tcrram illam inhabitaverit, et terram illam

eum carruca et bobus excoluerit, solvet ei, per singulos annos, tercia
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die natalis Domiui , apud Braiocum, sextarium avene et caponem

et nuinmum; alii, tantum minani avcne et caponem et nunimum.

Hoc vero facient per subraonitionem et jusliciara monachi ;
per justi-

ciam vero et submonitionem servienlium suorum , neqiie istud neque

aliud facient. Conccssimiis et doinno Willelmo, qiiod , si ipse filiain

suam, quani tamen de uxore sua liabuerit, maritale voluerit, \el si

caslrum emerit, talliam in hospitibus terre illius lacère ei licebit,

per manum tamen prioris sancti Romani; siraiU modo et proredemp-

tione sua, si ipse captus fuerit, lacère ei licebit. Item, si ipse in

expeditione régis vel comitis, cum omni gente sua, ire voluerit,

liomines terre illius, pro custodia corporis sui, ducere poterit, si ei

placuerit : homines tamen iUi absque presentia corporis ejus nusquani

ibunt. A ceteris autem consuetudinibus
,
quas in terra sua vel homi-

num suorum ipse capei'e solet, omnino liberos et absohitos, sicut et

ceteros homines sancti Pétri , eos esse concessit. Concessit etiam nobis

domnus Willelmus
,
quod iiuiic censum, quem in liominibus istis

retinuit, nunquam ei liceret vel dare vel vendere vel aliquo modo
de manu sua emittere; quod si faceret, ad nos reverteretur. Ex parte

sua alfuerunt : Rotrocus de Bosco Medio , Gulferius de Brueria,

Gaufridus de Exarto. Ex nostra : Gaufridus de Arron, Gaufridus

famulus. ))

XXIV.
Quoniodo majoratus terre de Bosco Rufini Gaufrido de Arro concassas sit.

iioi-ii30. « Quia humane memorie natura ea esse cognoscilur, ut omnia que
potest caperenon scmper possitretinere , ego Willelmus, sancti Pétri

Carnoli abbas , litteiarum harum nolicie mando
,

quia , capituli

nostri assensu, Gaufrido de Arro majoratum terre de Bosco Rufini,

quam nobis domnus Urso in elemosinam dederat , concessi , eumque

,

secundum pacta que subscripta sunt, de eodem majoratu in capitulo

nostro investi vi; terram ad unam carrucam de eadem terra, conve-
nienli loco, ei delegavi; ita tamen, ut de medietate terragii ejusdcm
carruce ad domnum Ursonem respiciat. Gannos suos et districturas

in eadem terra habebit ; ita tamen ut dislrictura XX denarios nun-
quam excédât. Placita causarumque discussiones omnes ante monacum

,
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qui eidem terre prefuerit, adducet, et, ad voluntatem monachi jiis-

sionemque omiiia placita adlerminabuntur, diiFerentvir , discutientur

vel definientur, districture sue jure m omnibus salvo; ita tamen, ut

super terram, posteaquam monacus in ea mansionem habuerit

,

placita fiant; intérim vero apud Arro. Si Gaufridus prepositum terre

raonacum placita nimiis dilationibus adnullarc velle senserit, ad

priorem Braioli sive ad domnum abbatem reclamare licebit , et

emendare faciet. Quandiu in terra boscus fuerit , sibi et liominibus

suis de Arro, ad hospitandum tantum , boscum, et, ad porcos suos,

pastum libère et sine pasnagio habebit. Capream , vulpcm et catnm,

apeni de ramo, quandiu inibi boscus fuerit, si ipse Gaufridus ceperit,

suaerunt; si de hospitibus aliquis, dimidia liabelîit; si vero aliquis de

hospitibus aliqiiam de supradictis bestiis captam celaverit, et hoc

Gaufridus depreliendere et probarc potuerit, plane et sine le'je eam

integram exiget recipietque. Juxta liée pacta, ego Willelmus abbas,

de mnjoratu terre de Bosco Rufini , sicut dictura est, Gaufridum

de Arro investivi ; ipse vero tniclii hominium et toti capitule nostro

fidclilatcm legitimamfecit. Mémorandum quoque, qniaGaufridus quem

volucrit servientem in eadem terra habebit : de omni autem forisfaclo

quod fecerit serviens G., tercio ammonitus, si non emendaverit,

ejiciatur serviens. Hujus rei testes sunt : Johannesde Secureto, Ausche-

rius de Monccolis, Teobaldus de Rupe, Garnerius Oculus Canis
,

Girardus de Scola, Ernulfus Haton , Garinus Puugciis Bovcm, Bar-

tholomeus. Hii ex parte Gaufridi fuerunt. Ex parte monacliorum :

Gaufridus fiimulus , Johannes major, Robertus major, Ernaldus

Bereum, Odo Leodegarii , Garinus, Gislebertus Laurentii, Durandus,

Gaufridus Grenet , iVIntheolus , Chotardus. »

xxv.

Quod Odo Biunellus medietatem presliilerii ecclesie de Evorea , cum una osclia terre
,

nobis dedil ; coucedeiis iiisuper quicquid de décima ad feoduiii suum ibidem perti-

nente nobis daretiir.

« In Domine sancte et individue Trinitatis, Patris et Filii et Spirilus

Sancti. Ego Odo Brunellus, pro remedio anime mee et parentum
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ineoium, concessi monachis sancti Pétri Carnoti medielatem presbi-

terii de ecclesia Eure, post obitum Hugoiiis avunculi mei , et oscham

ad f'acieiidnm domos monachis. Et hujus rei testes sunt : Guillelmus

Goelus junior et Robertus frater ejus; Hugo de Brueriis, Gervasius

Gidafras, Ilubertus de Essarz, Guillelmus de Platea , Paganus Pesaz,

Bcnedictus, Johannes major, Gautridus famulus. Super hoc concessit

nobis quicquid dabitur de décima sue partis, ab hominibus qui de

eodem Odone tenent eam in feodo. Videntibus istis et audientibus :

Raherio deSes^az, Pagano de Brechia, Roberto de Uno Vitro; Odone,

fdio Parve; Girardo rasore, Ilildrico; Rainaldo, fdio Guillelmi; Gau-

frido famulo, Willelmo de Bosco Medio. »

XXVI.

De tleclina de Bosconvillari et de Donipna Peira a Gosleno et filils ejus nobis dimissa.

a un. « — Ego Goslinus decimam de Bosconvillari atque de Domna
Petra, quam hactenus injuste et culpabiliter tenuisse me confiteor,

assensu filiorum meorum Gaufridi et Gisleberti, consopitis omnibus

ex nostra parte querelis, sancto Petro Carnotensis cenobii, sub his

testibus cjuorum subscripsimus nomina, jure perpetuo hereditarioque

derelinquo : Girardo rasorio, Ilildrico milite, Willelmo fabro, Ful-

cherio pellipario; Gaufrido, Mainardi lilio. »

XXVII.

De décima de Monte Rahardi , partim ab Odone partim ab Ernaldo nobis data , et a

Petro et Ernaldo fiatribus nobis concessa ; siinulque de censu et dccimis ab Ernaldo

Pertuis datis prius et postmodum invasis et redditis.

« — Odo Hardret decimam de Monte Rahart, quam a corpore

ecclesie sancte abscisam, more parentiun suorum, quasi proprio jure

sibi mancipaverat, pessima violentique proprietate eam se nunc usque

possedisse fatetin-— Itaque— non solum prefate décime, sed et om-
nium rerum que suam partem contingunt, uxoris sue Odeline et Rai-

naldi filii sui assensu, sanctum Petrum, calumpniosis extinctis incur-
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sibus, facit heredem.... Quos présentes liuic doiio testes habuimus

nominatim subjunximus ; Ilugonem de Biueria, scilicet; Guasconem

deCastello; Ivonem, filium RaduUi; Geroarduin, Adelelmum carpen-

tarium ; Hubertum , filium Andrée ; Joscelinum , filium Willelmi car-

pentarii; Richardum fabrinn, Willelmum fabrum, Guterium Rufum,

Odo Biu'iis et plures alios.

« Sequitur aliud donum de quarta parte hujus décime supranomi-

nate ville, scilicet deMoiitrahart, quod, presentibus et videnlibus istis,

in ecclesia sancti Romani, nobis, matre sua annuente, Ernaldus Puer,

filius Roberti Hardrei, dédit; scilicet : Pagano de Bovechia, Teobaldo,

Galquelino; Aniano cordubanario et Willelmo, filio ejus, et Willelmo

fabro; Roberto tiapezeta ; Fulcone, filio Gunterii et pluribus aliis.

Ex parte illius isti fuerunt : Judichellus presbiter et Galdricus laiciis.

Hoc donum, sicut scriptum est, concessit mater pueri Hermentrudis

et soror ejus Girberga. Hoc donum suprascriptura concessit Petrus

Cocliardus etCicilia, uxor ejus, et Ernaldus, frater ejusdem Pétri, et

uxor ejus Barbota, in ecclesia sancti Romani, coram domna Euslachia,

et Ivone milite de Brueria, et Roberto de Montguien; Lamberto et

Odone Burnel, et Rainaldo Fortin; Aem cordubanario et Odone filio

ejus; et Pagano, filio Haimar; et Roberto monetario, et Garnerio for-

nerio. Hoc idem concessit JosceHnus, filius Raherii, et Jordanus, filius

ejus, de quibus hanc supradictam deciniam liabebat, et Gazo de Braio,

de cujus fevo erat tolum hoc. Presentibus et videntibus istis : Roberto

Goet, Galterio de Losvilla, Gilone de Boechia; Roberto, milite Gas-

zonis; Gaufrido Mainart, Rainaldo Willelmi, Heidrico, Gaufrido

famulo. Et de eadem ecclesia reliquit nobis Ernaldus Pertuis et Bai-

bota, uxor illius, quicquid in censu et in decimis liabebat; et liii sunt

testes : Paganus de Boechia, Cochardus, Robertus de Uno Vitro; An-

soldus, filius ejus; Odo de Uno Vitro, Odo Hardret, Lambertus de

Monte Rahardi, Richardus faber. Et hoc concessit Petrus Cochardus,

frater ejusdem Ernaldi et Sizilia, uxor illius. Hujus rei testes et audi-

tores : Gazo de Uno Vitro, Droco Espechels, Heldricus, Richardus

faber, Herveus piscator, Rainaldus Willelmi, Hemericus cinereus,

Hugo Grimaldi, Cornus, Gaufridus famulus.
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« Post multum vero Icmporis predictus Ernaldus Pertuis et Barbota,

uxorejus, supradictumcensiim calumpniati sunt, et quandam decimam

nostram de Bufeiot, quain Gaufridus Hercedroe, concedentibus eodem

Ernaldo Pertuis et Petro Cocharl , nobis dudum douaverat, saisierunl.

Propter quod, ab ecclesia ad justiciam subnioniti et vocati , et, cum
ndquicscere nolknt, excommunicati, ad exlreniiim rcsipiscentes et

culpam suam recoguoscentes, de iiijusta saisina vel calumpnia , coram

multis testibus, in presentia domiie Eustachle, in manu prions Hu-

bert! satisfeceruiit j hoc ipsum etiam in domo nostra, coram quibusdam

monachorutn uostrorum , feccrnnt. Testes : Rnbinus presbiter, Her-

bertus clcricus, Patricus; Piobertus Pcrdriel et Cherot , uxor ejus;

Ansoldus Travers, Secardus, Riciiardus Faber; Rainaldus, frater ejus;

Ernaldus pellifex, Papinus, Gaufridus famuhis. Ex parte Ernaldi :

Petrus Cochart, AVillelmus Tronel. Hoc totum factum est, présente et

concedente filin ipsius Ernaldi, Sarracena nomine. »

XXVIII.

De meJietate moleudini Osuiundi a Girardo de Blavo et uxore ejus aobis data.

(( Donum de medietate molendini Osmundi quod dédit nobis Girar-

dus de Blavo et Belot uxor ejus, pro anima domni Guillelmi Goeti.

Cujus doni sunt isti testes : Robertus Goet, Hugo de Brueriis, Rahe-

rius de Essart, Gervasius Golafras, Gaufridus de Essart; Gaze, frater

ejus; Robertus Riscenda, Roaldus. »

XXIX.

Quod Bernardus Escornart tolius heredilalis sue ecclesiam nostram beredem fecil.

« .... Bernardus Escornardus cum uxore sua, despiciens mundum,
ex propria liei'editate et redditu ejus hercditavit ecclesiam beatissimi

Pelri et sibi servientes, et proprie ad opus monachorum ecclesie sancti

Romani deservientium, Hujus rei testes : Adam Brunellus, Eustachia,
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Gualterius caprerius, Odo cordiibanarixis , Gaufridus fullo, Lamberlus

Infernus, Guillelraus cementarius, Paganus Grimaldi, Gaufridus de

Fonte, Secardus, Rogerlus sulor, Rabinus clericus. Et hoc donum

tali pacto Bernardus Escornardus dédit
,

quatiniis inonachi sancti

Romani, si necesse fuerit, sibi et uxori darent aliqua necessaria. »

XXX.
Quod Galdinus , calumpniam ecclesie et décime de Sielliolis dimîttens

,
quendam bos-

cum ibidem nobis donavit; coneedens iinum arpennum terre ibidem nolis datiiui

ab Alberto.

« Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris, quia ego Gual-

dinus, filius Guarinl Gaudini, calumpniam, quam ego hactenus injuste

feci monachis sancti Pétri Carnoli de ecclesia Stellionum, omnino

dimisi. Recognoscens igltur eorum justiciam et meam injusticiam,

satisfeci monachis apud Braiocum, in ecclesia sancti Romani, et supia-

dictam ecclesiam et totam decimam ad ipsam ecclesiam ptrtinentem

libère et absolute ipsis monachis possidendam, sicut antca possedo-

rant sancti Romani , reliqui. Ipsi vero monachi concesserunt mihi

medietatem hospitura et medietatem furnagii ipsorum hospitum qui

ibi habitnbunt. Concesserunt etiam mihi quandam terram, quam ipsi

emerant a quodam servo meo absque permissione nostra ; tali tamen

conditione, ut, si eam dare vel vendere vellcm, non possem nisi ipsis

monachis. Ego vero dedi ipsis monachis, pro supradicta terra, quen-

dam boscum positum juxta ipsam terram. Hec omnia supradicta ego

Gualdinus, sicut superiiis dixi, et concessi et feci, in ecclesia sancti

Romani, présente domna Eustachia et Roberto, filio ejus, et presen-

tibus monachis Moyse, et Fulcherio priore et aliis. Ex parte Galdini :

Robertus Gurnun, Botherius, Gaufridus Infernus, Rogerius armiger.

Ex parte monachorum : Herveus piscator, Richai'dus faber, Gaufridus

famulus, Secardus, Hugo Grimaldi, Robertus Goth, Teobaldus. Con-

cessit etiam hec omnia supradicta Pagana, soror Gaudini, apud Mon-

tem Grethan, audiente Moyse monacho et Roberto Gurnun et Gaufrido

famulo. »

62
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» AputI eandem ecclesiam, Albertus quidam, famulus Gaudini
, pro

anima patris sui, dédit monachis agripennum terre ad caput ecclesie.

Hoc donum concessit, immo vero dédit Gaudinus et Pagana, soror ejus,

présente pâtre suo Garino Gaudino et pati'uo suo Roberto Gurnon , et

presentibus monachis Moyse et Fulcherio pi'iore. Donum etiam ipsius

agripenni ipse Gaudinus et Pagana, soror ejus, super altare béate Marie

in eadem ecclesia posuerunt. Huic rei testes atFuerunt : Gaufridus fa-

mulus; Moyses, presbiter ejusdem ecclesie; Gaufridus, decanus Non-

genti; Teobaldus famuhis, Joliannes de Stellionibus, Gauterius co-

rnes, Herveus, Odo de Pleseit, Roger i us. »

XXXI.

De ecclesia de Lupiniaco , a Richerio , cuni quodam prato et duobus juxla ecclesiam

terre arpennis, cura toto cimiterio nobis data.

« Omnibus sancte Dei ecclesie fidelibus pateat me Richerium, Car-

iiotensium cenobitarum societati nuper familiareni elFectum, beato

Pelro, cujus obsequiis jugiter famulantur, pro remedio anime mee

antecessorumque raeorum, apud Lupiniacum villam, in fisco Alogie

sitam, omnem decimam ad me pertinentem et quoddam pratum, cum

duobus arpennis dextro lateri ecclesie adlierentibus, quantum ad

mensuram cimiterii sufficere paterna decrevit aucloritas , ita libère

contulisse, ut, omni calumpnia et donatione remota, ecclesiastico

more a monachis in perpetuum possideatur; cunclisque meis assensum

prebuisse, ut, quicunque ex proprio jure quid vellet ibidem Deo et

sanctis, meliore pro recompensatione, largiri, libéra sibi facultas per-

mitteretur. De cetero autem, si quis forte, quod absit, hoc beneficium

calumpi\iari vel contradicere presumpserit, cum diabolo et ministris

ejus, nisi digne satisiécerit, judicium incurrat dampnationis. Verum-

tamen, ne unquam hoc contingere queat, hanc inde cartulam scribere

precepi
,
quam ipse ego manu mea , et ceteri quorum subnotantur no-

miiia, inipressis signis, corroboravimus. S. Richerii. -f- S. Pétri, filii

ejus. -j- S. Willelmi Vicheriensis. f S. Rainaldi, nepotis ejus. -f
S. Pa-
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gani Brugierensis, quorum assensu donumhoc factum est. S. Rainaldi